Datum Laterani, III Idus Februarii, pontificatus nostri anno v.

Ibid. col. 1229.

(516) Relata inter Decretales, lib. v, tit. 1, *De accusationibus inquisitionibus et denuntiationibus*, cap. 16. Fragmentum etiam alterum ejusdem epistolæ legitur ibidem, lib. II, tit. XXI, *De testibus cogendis vel non*, cap. 8. Quæ utrobique in Decretalibus leguntur, hic unciis inclusa sunt.

(597) Erat is nomine Johannes ut alibi observatum est.

(598) Vide Decretales, lib. v, loc. cit.

(599) Vide Decretales, lib. II, loc. cit.

De abbatiā Sanctæ Mariæ de Ligno.

(Laterani, II, Id. Febr.)

Olim, si bene recolimus, tibi, frater episcopo, ad petitionem dilecti filii..... abbatis Sancti Spiritus de Panormo, dedimus in mandatis ut, quia quamdam abbatiam Sanctæ Mariæ de Ligno sibi subjectam, eo quod in loco minus idoneo sita est, ad quemdam locum in quo ecclesia Sanctæ Trinitatis de Mungilito, censualis apostolicæ sedis, constructa dignoscitur, mutare disposerat, si de vestra procederet voluntate, ipsi, si fieri posset de assensu diocæsani episcopi et patroni transferendi abbatiam illam ad prædictum locum, salvo censu Romanæ Ecclesiæ debito, auctoritate nostra tribueres facultatem. Verum quia, sicut ex litteris tuis accepimus, idem locus ad Romanam Ecclesiam nullo pertinet mediante, nec est requirendus assensus alicujus episcopi vel patroni, discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus dictum locum auctoritate vestra eidem abbati, salvo prædicto censu, sine difficultate qualibet assignetis, non permittentes eum super hoc ab aliquibus indebite aggravari.

Datum Laterani, II Idus Februarii, pontificatus nostri anno quinto.

CLV (602).

SALSBURGENSE ARCHIEPISCOPO (603) ET SUFFRAGANEIS EJUS, ET ABBATIBUS, PRIORIBUS, ET ALIIS ECCLESiarUM PRÆLATIS IN SALSBURGENSE PROVINCA CONSTITUTIS.

Adversus interfectores episcopi Herbipolensis (604).
(Laterani, X Kal. Febr.)

Innovatur quasi jugiter Ecclesiæ sanctæ dolor nec ei conceditur ad tempus modicum a jugibus suspiriis respirare. Laborat enim in gemitu suo, lavat per singulas noctes lectum lacrymis, sed nondum deprecationem ejus ad plenum Dominus exaudivit. Nondum siquidem exterserat genas suas, sed erant lacrymæ ejus in maxillis ipsius nec voluerat consolari, [cum sanguis sanctæ memoriæ A. Leodiensis episcopi (605) adhuc recens de terra clamaret; et ecce de novo vox audita est in Rama, ploratus et ululatus multus, cum, sicut accepimus, filii Belial in christum Domini manus sacrilegas injecerunt, bonæ memoriæ C... Herbipolensem episcopum, imperialis aulæ cancellarium nequitur occidentes. Condixerant vicem ut injuste virum justum occiderent ethæreditate sanctuarium Domini possiderent, et quia dolorem conceperant, iniquitatem protinus pepererunt. Ne quid autem eorum fraudi deesset, sed